
1 
 

                                                                      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αθήνα, 04-02-2025 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,  

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ &  

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Τ.Κ.: 115 27, Αθήνα 

Πληροφορίες: Ν. Μπέγκας 

Τηλ.: 213 1307204 

E-mail: nbegkas@justice.gov.gr 

  

  

  Αθήνα, 03-02-2025 

Αρ. πρωτ.: 5496 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Έγκριση καταστροφής άχρηστου αρχειακού υλικού του Εφετείου Θεσσαλονίκης 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις: 

α) Του Β.Δ/τος 120/1966 «Περί τρόπου καταστροφής άχρηστων αρχείων των Δικαστικών 

υπηρεσιών» (Α΄ 30), το οποίο εκδόθηκε σε εκτέλεση του άρθρου 13 του ν. 4290/1963 (Α΄ 49). 

β) Του Ν.Δ/τος 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α΄ 

209). 

γ) Του άρθρου 13 του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών 

(ν. 4938/2022).  

2. Την αριθ. ΔΙΑΔΙΠΥΠ/ΤΣΠΕΑΔ/Φ.3/οικ.36705/25.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών και  Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

3. Το άρθρο 3 παρ. Β2 περ. 11 της αριθ. 36017/09-08-2021 κοινής απόφασης του Υπουργού και 

του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, καθώς και της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογραφής “με εντολή Υπουργού” ………..» (Β΄ 3748). 

4. Το αριθ. 361/23-01-2025 έγγραφο του Εφετείου Θεσσαλονίκης, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 

στην Υπηρεσία μας το από 08-01-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 του ως άνω 

Δικαστηρίου, καθώς και η αριθ. Φ.17/27/21-01-2025 άδεια του Ιστορικού Αρχείου Μακεδονίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Την εκποίηση και, αν τούτο δεν είναι δυνατό, την καταστροφή του άχρηστου αρχειακού 

υλικού του Εφετείου Θεσσαλονίκης, όπως αυτό περιγράφεται στο από 08-01-2025 Πρακτικό της 

Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 του Εφετείου Θεσσαλονίκης, κατόπιν της αριθ. Φ.17/27/21-01-2025  

άδειας του Ιστορικού Αρχείου Μακεδονίας και, ειδικότερα: 

 

Α) όλων των δικογραφιών του Τριμελούς Εφετείου Πλημμελημάτων των ετών 2013 και 2014  

Β) των κατ’ αντιμωλία δικογραφιών του Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων των ετών 2003 και 

2004 



2 
 

Γ) των κατ’ αντιμωλία δικογραφιών του Πενταμελούς Εφετείου των ετών 2003 και 2004 

Δ) όλων των δικογραφιών Βουλευμάτων του Τριμελούς Συμβουλίου Εφετών των ετών 2003 και 

2004 

Ε) των κατ’ αντιμωλία δικογραφιών του Μικτού Ορκωτού Εφετείου των ετών 2003 και 2004 

ΣΤ) των κατ’ αντιμωλία δικογραφιών των Μικτών Ορκωτών Δικαστηρίων (Μ.Ο.Δ.) 

Θεσσαλονίκης, Βέροιας, Κατερίνης, Έδεσσας, Γιαννιτσών, Κιλκίς, Σερρών και Χαλκιδικής των 

ετών 2003 και 2004 

Ζ) όλων των δικογραφιών του Τριμελούς Εφετείου Ανηλίκων των ετών 2013 και 2014 

Η) όλων των δικογραφιών φυγοδίκων έως και τα έτη 2003 και 2004, που επεστράφησαν από την 

Εισαγγελία Εφετών, λόγω εικοσαετούς παραγραφής 

Θ) όλων των βιβλίων με δικόγραφα Εφέσεων και Προτάσεις επί αυτών των ετών 2013 και 2014 

Ι) όλων των δικογραφιών επί πολιτικών υποθέσεων, των οποίων η συζήτηση ματαιώθηκε/δεν 

εκφωνήθηκε μέχρι και το έτος 2014 

ΙΑ) όλων των δικογραφιών επί πολιτικών υποθέσεων, για τις οποίες συντάχθηκε πρακτικό 

παραίτησης ή έγινε βίαιη διακοπή της δίκης έως και το έτος 2014 

ΙΒ) όλων των αποφάσεων του Αρείου Πάγου (ποινικές και πολιτικές) που ενημερώνουν για 

αναιρέσεις έως και το έτος 2021 

ΙΓ) των εξουσιοδοτήσεων που φυλάσσονται στο Τμήμα Αρχείου για λήψη πολιτικών-ποινικών 

αποφάσεων κλπ έως και το έτος 2022 

ΙΔ) της αλληλογραφίας του Τμήματος Αρχείου έτους 2022 

ΙΕ) των αιτήσεων πιστοποιητικών του Τμήματος Αρχείου έτους 2022 

ΙΣΤ) του κάτωθι αρχειακού υλικού του Τμήματος Βουλευμάτων: 

i. των καταστάσεων υπαλλήλων που υπηρετούν σε διάφορες υπηρεσίες της πόλης της 

Θεσσαλονίκης, από τις οποίες επιλέχθηκαν ένορκοι για το Μικτό Ορκωτό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης και αφορούν στα δικαστικά έτη 2021-2022 και 2022-2023 και η θητεία των 

οποίων έχει τελειώσει 

ii. των κλήσεων και ορισμών δικασίμων εκζητουμένων ετών 2011-2017 

iii. των ορισμών ημέρας συνεδρίασης του Συμβουλίου για παρεμπίπτουσες υποθέσεις των 

ετών 2020-2022 

ΙΖ) του κάτωθι αρχειακού υλικού του Ειδικού Γραφείου Προμηθειών του Εφετείου Θεσσαλονίκης: 

1. φάκελοι Δ.Ε.Η. κυλικείων των ετών 2006-2011 

2. φάκελος διαγωνισμού καθαριότητας Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης και διαβίβαση 

δικαιολογητικών για πληρωμή των ετών 2007-2011 

3. φάκελος διαγωνισμού λεβήτων Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης των ετών 1990 και 

2000 και δικαιολογητικά καυσίμων (πετρελαίου) των ετών 1991-1993 

4. φάκελος δικαιολογητικών πληρωμής συντήρησης λεβήτων Δικαστικού Μεγάρου 

Θεσσαλονίκης των ετών 2008-2010 

5. φάκελος δικαιολογητικών συντήρησης ψυκτών Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης των 

ετών 2007-2012 

6. φάκελος δικαιολογητικών πληρωμής καθαριότητας Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης 

και πετρελαίου για έτη 2005-2006 

7. φάκελος «διεκδίκησης» καθαριότητας του έτους 2005 

8. φάκελος με σχέδια διαγωνισμού καθαριότητας και σχετικής νομοθεσίας 

9. φάκελος με προβλέψεις πιστώσεων για τα έτη από 1982 έως 2008 

10. φάκελος με αντίγραφα συμβάσεων καθαριότητας από 2000-2009 και 2011-2012 

11. δύο (2) κλασέρ με σχετικά διαγωνισμών καθαριότητας των ετών 2008-2011 

12. φάκελος προμηθειών επίπλων των ετών 1997-1998 και εδράνων του έτους 2012 

13. φάκελος συντήρησης πληροφορικής (δελτία αποστολής) και δύο (2) φάκελοι 

διαγωνισμού των ετών 2000 και 2002 

14. φάκελος διαγωνισμού προμήθειας υλικών και λογισμικού πληροφορικής του έτους 2007 



3 
 

15. δύο (2) φάκελοι με αριθμό διακήρυξης 2/8/2001 

16. έξι (6) φάκελοι διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 1897/2004 

17. τέσσερα (4) κλασέρ (φάκελοι) διακήρυξης 1345/2005 

18. τέσσερα (4) κλασέρ (φάκελοι) διακήρυξης 2495/2006 

19. φάκελος διαγωνισμού φωτοτυπικού κέντρου 2005 

20. φάκελος επαναληπτικού διαγωνισμού φωτοτυπικού κέντρου 2005 

21. φάκελος επαναληπτικού διαγωνισμού φωτοτυπικού κέντρου 2006 

22. φάκελος επαναληπτικού διαγωνισμού φωτοτυπικού κέντρου 2006 

23. αρχείο Προέδρου Επιτροπής Μεγάρου (αλληλογραφία) των ετών 1998-2015 σε κλασέρ 

24. φάκελος διαγωνισμού της 28-08-1991 για την εκμίσθωση κεντρικού 

καφεζαχαροπλαστείου του Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης (μπλε φάκελος) 

25. φάκελος διαγωνισμών εκμίσθωσης κεντρικού καφεζαχαροπλαστείου Δικαστικού 

Μεγάρου Θεσσαλονίκης (μαύρος) των ετών 1988, 1991, 1996 

26. φάκελος παλαιών διαγωνισμών εκμίσθωσης φωτοτυπικού κέντρου Δικαστικού Μεγάρου 

Θεσσαλονίκης των ετών 1985, 1990, 1991, 1993, 1994, 1997, 2005 

27. φάκελος (κλασέρ) Δημοσίου Επαναληπτικού Διαγωνισμού προμήθειας μηχανογραφικού 

εξοπλισμού της 22-10-2007 

28. φάκελος (κλασέρ) πάγιας προκαταβολής των ετών 2003-2007 (υπάλληλος Κ. 

Τσαγκαρλής, ήδη συνταξιούχος) 

29. φάκελος-κλασέρ μαύρος διαγωνισμός καθαριότητας της 17-03-2011 

30. φάκελος-κλασέρ μπλε αλληλογραφίας με προμηθευτές του έτους 2012 

31. φάκελος-κλασέρ μαύρος προμηθειών του έτους 2011 

32. φάκελος-κλασέρ μπλε προμηθειών του έτους 2011 

33. φάκελος-κλασέρ μπλε εξερχόμενης αλληλογραφίας προμηθειών των ετών 2012-2016 

34. φάκελος-κλασέρ μαύρος προμηθειών των ετών 2011-2013 

35. φάκελος-κλασέρ μπλε προμηθειών του έτους 2013 

36. φάκελος-κλασέρ κόκκινος προμηθειών του έτους 2014 

37. φάκελος χρώματος πορτοκαλί Πρακτικού 5/11-06-2012 

38. φάκελοι χρώματος καφέ και πράσινος-γκρι Πρακτικών 9/04-09-2012 και 10/05-09-2012 

39. φάκελος χρώματος μπλε Πρακτικού 11/21-09-2012 (προμήθεια γραφικής ύλης) 

40. φάκελος χρώματος πράσινο-γκρι Πρακτικού 14/02-10-2012 

41. φάκελος χρώματος μπλε ραφ Πρακτικού 16/09-10-2012 

42. φάκελος χρώματος αχνό γκρι/πράσινο Πρακτικού 17/23-10-2012 

43. φάκελος χρώματος αχνό γκρι/πράσινο Πρακτικού 18/23-10-2012 

44. φάκελος χρώματος ραφ Πρακτικού 19/12-11-2012 (διαγωνισμός H/W) 

45. φάκελος χρώματος αχνό γκρι Πρακτικού 20/10-12-2012 

46. φάκελος χρώματος καφέ «Έγγραφα για καθαριότητα Δ.Μ.Θ. (2011-2012)» 

47. φάκελος χρώματος κίτρινο «Απαντήσεις καταστημάτων για χαρτί Α3-Α4 και τόνερ» 

48. φάκελος χρώματος πράσινο-γκρι με Πρακτικά παραλαβής φωτοτυπικού χαρτιού Α3-Α4 

και τόνερ 

49. φάκελος χρώματος ραφ Πρακτικού 2/18-01-2013 

50. κουτί Fiber μαύρο, περιέχον υποφακέλους με έγγραφα για τον διεθνή διαγωνισμό 

καθαριότητας με αριθμ. διακήρυξης 538/13-02-2013-Πρακτικό 2/18-01-2013 

51. φάκελος χρώματος κόκκινο Πρακτικού 3/11-02-2013 (προμήθεια ειδών καθαριότητας) 

52. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 4/15-02-2013 

53. φάκελος χρώματος μπλε σκούρο Πρακτικού 5/06-03-2013 

54. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 8/29-03-2013 (Α) (διαγωνισμός τόνερ) 

55. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 8/29-03-2013 (Β) (διαγωνισμός χαρτιού Α3-Α4) 

56. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 8/29-03-2013 (Γ) (διαγωνισμός ανελκυστήρων με 

6 προσφορές) 



4 
 

57. φάκελος χρώματος μπλε σκούρο Πρακτικού 8/29-03-2013 

58. φάκελος χρώματος μπλε Πρακτικού 9/05-04-2013 

59. φάκελος χρώματος γκρι Πρακτικού 11/09-04-2013 (αναθέσεις καθαριότητας 40 ημερών) 

60. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 21/04-07-2013 (Α) (Αναθέσεις πυρασφάλειας) 

61. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 21/04-07-2013 (Β) 

62. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 22/09-07-2013 (Α) (Καθαριότητα) 

63. φάκελος χρώματος εκρού Πρακτικού 25/09-09-2013 (Α) 

64. φάκελος χρώματος πράσινο Πρακτικού 26/27-09-2013 (Α) 

65. φάκελος χρώματος πράσινο Πρακτικού 26/27-09-2013 (Β) (προμήθεια ειδών 

καθαριότητας) 

66. φάκελος χρώματος πράσινο Πρακτικού 26/27-09-2013 (Η) (διαγωνισμός τόνερ 

φωτοτυπικών και φαξ) 

67. φάκελος χρώματος κόκκινο Πρακτικού 28/11-10-2013 (διαγωνισμός γραφικής ύλης) 

68. φάκελος χρώματος μωβ Πρακτικού 29/16-10-2013 

69. φάκελος χρώματος κόκκινο Πρακτικού 30/20-11-2013 (Α) (ενιαία συντήρηση H/W) 

70. φάκελος χρώματος θαλασσί Πρακτικού 30/20-11-2013 (Β) (Αναθέσεις S/W) 

71. φάκελος χρώματος εκρού Πρακτικού 30/20-11-2013 (Γ) 

72. φάκελος χρώματος πράσινο Πρακτικού 32/19-12-2013 

73. φάκελος χρώματος πράσινο Πρακτικού 2/14-01-2014 

74. φάκελος χρώματος πράσινο Πρακτικού 3/14-02-2014 

75. φάκελος χρώματος γκρι Πρακτικού 4/18-03-2014 (Α) 

76. φάκελος χρώματος γκρι Πρακτικού 4/18-03-2014 (Β) 

77. φάκελος χρώματος κόκκινο Πρακτικού 5/28-03-2014 

78. φάκελος χρώματος μωβ Πρακτικού 6/09-04-2014 

79. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 7/05-05-2014 

80. φάκελος χρώματος πράσινο ανοικτό Πρακτικού 8/09-05-2014 

81. φάκελος χρώματος μπλε σκούρο Πρακτικού 9/03-06-2014 

82. φάκελος χρώματος κόκκινο Πρακτικού 10/11-06-2014 

83. φάκελος χρώματος κίτρινος Πρακτικού 11/02-07-2014 

84. φάκελος χρώματος μωβ Πρακτικού 12/04-07-2014 

85. φάκελος χρώματος εκρού Πρακτικού 14/09-04-2014 

86. φάκελος χρώματος πράσινο Πρακτικού 15/01-10-2014 

87. φάκελος χρώματος κόκκινο Πρακτικού 17/30-10-2014 

88. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 18/20-11-2014 

89. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 14/2014 [Πρόχειρος διαγωνισμός συντήρησης 

ανελκυστήρων με αριθμ. διακήρυξης 2658/06-10-2014) 

90. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 14/2014 (Πρόχειρος διαγωνισμός προμήθειας 

τόνερ εκτυπωτών) 

91. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 14/2014 (Πρόχειρος διαγωνισμός προμήθειας 

φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α3-Α4) 

92. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 14/2014 (Ανοικτός διαγωνισμός συντήρησης Η/Μ 

εκτιμώμενης αξίας 130.000,00 €) 

93. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 14/2014 (Διεθνής διαγωνισμός καθαριότητας με 

αριθμ. διακήρυξης 2392/11-09-2014) συνδεόμενος α) με ένα φάκελο πορτοκαλί, β) έναν 

φάκελο εκρού, γ) ένα μαύρο box με τίτλο «Προσκομιζόμενα έγγραφα της Επιτροπής 

Διαχείρισης της Επιχορήγησης του Εφετείου Θεσσαλονίκης κατά τη συζήτηση της από 25-9-

2015 αίτησης ακύρωσης του Κ. Στεφανίδη ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης» 

και δ) ένα μαύρο box με τίτλο «Διεθνής διαγωνισμός καθαριότητας 26 εποπτευομένων φορέων 

του Εφετείου Θεσσαλονίκης-Σύμβαση από 24-10-2013 έως 23- 9-2014», που αφορούν την με 

αριθμ. 2392/11-9-2014 διακήρυξη καθαριότητας» 



5 
 

94. φάκελος χρώματος κίτρινο Πρακτικού 14/2014 (Παράταση σύμβασης καθαριότητας από 

24-09-2014 έως 23-01-2015) 

95. φάκελος χρώματος θαλασσί - ΚΑΕ 0863.002 (Παράταση σύμβασης συντήρησης 

ανελκυστήρων από 30-05-2014 έως 31-10-2014) 

96. φάκελος μαύρος [Αρχείο προμηθειών Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης 2017] 

97. φάκελος μπλε [Αρχείο προμηθειών Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης 2018] 

98. φάκελος μπλε [Φυσικό Αέριο Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης 2007-2011] 

99. φάκελος μπλε [Φυσικό Αέριο Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης από 2012-2017] 

100. φάκελος μπλε [Πιστοποίηση ανελκυστήρων Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης, έτη 

20182019] 

101. φάκελος μπλε [Δ.Ε.Η. κυλικείων Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης από 2011 έως 

2017] 

102. φάκελος μαύρος [Αρχειοθήκες πρόχειρος διαγωνισμός Εφετείου Θεσσαλονίκης 2016] 

103. φάκελος-ντοσιέ μπλε [Λογαριασμοί Ε.Υ.Α.Θ. από 2007 έως 2011] 

104. φάκελος-ντοσιέ μπλε [Λογαριασμοί Ε.Υ.Α.Θ. από 2012 έως 2015] 

105. φάκελος-ντοσιέ μπλε [Λογαριασμοί Ε.Υ.Α.Θ. από 2015 έως 2016] 

106. φάκελος Πρακτικού 14/03-09-2014 [αρ. 10/22-1-2015 σύμβασης καθαριότητας]  

107. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 2/05-02-2016 

108. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 3/25-02-2016 

109. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 4/16-03-2016 

110. φάκελος Πρακτικού 5/04-04-2016 

111. φάκελος Πρακτικού 6/24-04-2016 

112. φάκελος Πρακτικού 7/29-05-2016 

113. φάκελος Πρακτικού 8/16-06-2016 

114. τέσσερις (4) Φάκελοι Πρακτικού 9/06-09-2016  

115. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 10/19-09-2016  

116. τέσσερις (4) Φάκελοι Πρακτικού 11/12-10-2016 

117. φάκελος Πρακτικού 12/17-11-2016 

118. φάκελος Πρακτικού 2/01-02-2017 

119. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 3/28-02-2017 

120. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 4/22-03-2017 

121. φάκελος Πρακτικού 6/04-05-2017 

122. φάκελος Πρακτικού 7/01-06-2017 

123. φάκελος Πρακτικού 8/28-06-2017 

124. φάκελος Πρακτικού 9/10-07-2017 

125. τρεις (3) Φάκελοι Πρακτικού 10/05-09-2017  

126. φάκελος Πρακτικού 11/13-09-2017  

127. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 12/06-10-2017 

128. φάκελος Πρακτικού 13/01-11-2017 

129. φάκελος Πρακτικού 14/20-11-2017 

130. φάκελος Πρακτικού 2/29-01-2018 

131. φάκελος Πρακτικού 3/06-02-2018 

132. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 5/20-02-2018 

133. τρεις (3) Φάκελοι Πρακτικού 7/13-03-2018 

134. φάκελος Πρακτικού 8/20-04-2018 

135. φάκελος Πρακτικού 10/14-05-2018 

136. φάκελος Πρακτικού 11/29-05-2018 

137. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 12/05-07-2018 

138. φάκελος Πρακτικού 13/18-09-2018 

139. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 14/09-10-2018 



6 
 

140. τρεις (3) Φάκελοι Πρακτικού 15/20-11-2018 

141. φάκελος Πρακτικού 2/15-01-2015 

142. φάκελος Πρακτικού 3/29-01-2015 

143. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 4/19-02-2015 

144. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 5/05-03-2015 

145. φάκελος Πρακτικού-απόφασης 168/16-03-2015 [παράταση καθαριότητας 45 ημερών] 

146. φάκελος Πρακτικού 6/21-04-2015 

147. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 7/12-05-2014 

148. φάκελος Πρακτικού 8/09-05-2015 

149. φάκελος Πρακτικού 9/03-06-2015 

150. φάκελος Πρακτικού 10/10-07-2015 

151. φάκελος Πρακτικού 11/09-08-2015 

152. φάκελος Πρακτικού 13/20-10-2015 

153. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 14/03-11-2015 

154. δύο (2) Φάκελοι Πρακτικού 15/26-11-2015 

ΙΗ) του κάτωθι αρχειακού υλικού του Ποινικού Τμήματος του Εφετείου Θεσσαλονίκης: 

α. των εξουσιοδοτήσεων των ετών 2020 και 2021 

β. της αλληλογραφίας του έτους 2021   

γ. των μηνιαίων καταστάσεων εκκρεμοτήτων γραμματέων και Δικαστών για τους μήνες 

Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2018 

δ. των μηνιαίων καταστάσεων εκκρεμοτήτων γραμματέων και Δικαστών για τους μήνες 

Ιανουάριο, Φεβρουάριο, Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, 

Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 

ε. των μηνιαίων καταστάσεων εκκρεμοτήτων γραμματέων και Δικαστών για τους μήνες 

Ιανουάριο, Φεβρουάριο, Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, 

Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του 2020 

στ. των μηνιαίων καταστάσεων εκκρεμοτήτων γραμματέων και δικαστών για τους μήνες 

Ιανουάριο, Φεβρουάριο, Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, 

Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του 2021 

ζ. ενός (1) φακέλου με δελτία διακίνησης ποινικών δικογραφιών και αποσπασμάτων προς 

Δικαστές, Τμήμα Εκτέλεσης κλπ Τμημάτων της Εισαγγελίας Εφετών Θεσσαλονίκης και προς 

το Τμήμα Αρχείου του Εφετείου Θεσσαλονίκης, που αφορούν στα έτη 2018 και 2019, με τα 

αντίστοιχα Εκθέματα, της συνταξιοδοτηθείσας γραμματέως Βασιλικής Γιάννου 

η. των αιτήσεων καθαρογραφής και επίσπευσης ποινικών αποφάσεων που υποβλήθηκαν τα 

έτη 2018 [από 01-11-2018], 2019, 2020, 2021, έως 15-09-2022 

θ. των πρακτικών πολιτικών Εδρών για το χρονικό διάστημα από 04-09-2020 έως 02-07-

2021. 

 

Της άδειας καταστροφής εξαιρείται και θα εισαχθεί στα Γενικά Αρχεία του Κράτους το 

κάτωθι αρχειακό υλικό: 

1. η αριθ. 400/2003 δικογραφία του Πενταμελούς Εφετείου Κακουργημάτων 

2. οι αριθ. 23/2003, 31/2003, 90/2003,85/2004 και 225/2004 δικογραφίες του Μικτού 

Ορκωτού Εφετείου 

3. πέντε (5) δικογραφίες του έτους 2013 και πέντε (5) δικογραφίες του έτους 2014 του 

Τριμελούς Εφετείου Ανηλίκων Θεσσαλονίκης  

 

Σε περίπτωση εκποίησης, το προϊόν της να κατατεθεί σε πίστωση του λογαριασμού του 

Ταμείου  Χρηματοδοτήσεως  Δικαστικών  Κτιρίων,  που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, με 

Ι-ΒΑΝ: GR83 0100 0240 0000 0000 0268 318.  



7 
 

Για τον σκοπό αυτό, παρακαλούμε να αποσταλούν στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. (Μεσογείων 96, Τ.Κ. 

115 27, Αθήνα) τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

α) το έγγραφο αναγγελίας των προς εκποίηση ειδών προς τη Διεύθυνση Διαχείρισης Υλικού και 

τις λοιπές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών και  

β) το πρωτόκολλο παράδοσης – παραλαβής του είδους. 

 

 

                                                                                               Με εντολή Υπουργού                                                               

                                                                     Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

                                                                                        Αθανάσιος Γρίβας 

                                                                   

                                                                                                       

Πίνακας αποδεκτών: 

1. Πρόεδρος της Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 της Εφετείου Θεσσαλονίκης 

(διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση: efeteio.grammateia@thess-courts.gr) 

2. Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων 

3. Γενικά Αρχεία του Κράτους  

Ιστορικό Αρχείο Μακεδονίας 

(διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση: petagath@sch.gr) 

 

Κοινοποίηση: 

Δικηγορικός Σύλλογος Θεσσαλονίκης 

(διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση: dsthe@otenet.gr) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:efeteio.grammateia@thess-courts.gr
mailto:petagath@sch.gr
mailto:dsthe@otenet.gr

		2025-02-05T07:17:58+0200




